

债券简称：17 广发 01

债券代码：112520

债券简称：17 广发 02

债券代码：112556

债券简称：18 广发 01

债券代码：112690

债券简称：18 广发 02

债券代码：112751

广发证券股份有限公司面向合格投资者公开发行公司债券

2018 年定期受托管理事务报告

发行人



广发证券股份有限公司

（住所：广东省广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街 2 号 618 室）

债券受托管理人



（深圳市罗湖区红岭中路 1012 号国信证券大厦十六层至二十六层）

2019 年 4 月

重点声明

根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《深圳证券交易所公司债券上市规则（2018年修订）》、《广发证券股份有限公司2016年面向合格投资者公开发行公司债券之受托管理协议》、《广发证券股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书》、《广发证券股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）募集说明书》、《广发证券股份有限公司2018年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）募集说明书》、《广发证券股份有限公司2018年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）募集说明书》等相关规定和约定，国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”）作为受托管理人，以公开信息披露文件、发行人出具的相关说明文件以及第三方中介机构出具的专业意见等为信息来源编制本定期受托管理事务报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为国信证券所作的承诺或声明。

目录

重点声明.....	1
释义.....	3
第一章 本次债券概况	4
第二章 受托管理人履行职责情况	7
第三章 发行人经营及财务状况	8
第四章 发行人偿债意愿及能力分析	12
第五章 发行人募集资金使用及专项账户运作情况	13
第六章 本次债券偿债保障措施执行情况及公司债券本息偿付情况	15
第七章 本次债券跟踪评级情况	16
第八章 募集说明书约定的其他义务情况	17
第九章 负责处理与本次债券相关事务专人的变动情况	18
第十章 债券持有人会议召开情况	19
第十一章 其他事项	20

释义

在本报告书中，除非文义另有所指，下列词语具有如下含义：

发行人、广发证券	指	广发证券股份有限公司
国信证券、受托管理人	指	国信证券股份有限公司
本次债券	指	经发行人第八届董事会第十七次会议和 2015 年第一次临时股东大会审议通过并授权，由发行人获授权人士决定，并经证监会“证监许可[2016]2741 号”文核准发行的总额不超过人民币 190 亿元的公司债券
17 广发 01	指	广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）
17 广发 02	指	广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）
18 广发 01	指	广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）
18 广发 02	指	广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）
中诚信证评	指	中诚信证券评估有限公司
中国证监会、证监会	指	中国证券监督管理委员会
深交所	指	深圳证券交易所
中国、我国	指	中华人民共和国，就本募集说明书而言，不包括中国香港特别行政区、中国澳门特别行政区和台湾省
元/万元/亿元	指	如无特别说明，为人民币元/万元/亿元
报告期	指	2018 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日

第一章 本次债券概况

一、发行人名称

中文名称：广发证券股份有限公司

英文名称：GF Securities Co., Ltd.

二、本次债券的基本情况

(一)广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)基本情况

1、债券名称：广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）（以下简称“17 广发 01”）

2、债券简称及代码：深圳证券交易所，简称为 17 广发 01，代码为 112520

3、发行规模及利率：人民币 60.00 亿元，发行利率为 4.60%

4、债券余额：人民币 60.00 亿元，本年度利率为 4.60%

5、债券期限：3 年

6、起息日：2017 年 5 月 11 日

7、付息日：2018 年至 2020 年每年的 5 月 11 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），每次付息款项不另计利息

8、本金兑付日：2020 年 5 月 11 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），顺延期间兑付款项不另计利息

9、债券担保情况：本期债券为无担保债券

10、信用级别及资信评级机构：根据中诚信证券评估有限公司 2017 年 4 月 27 日披露的广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA

11、募集资金用途：扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

(二)广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券(第二期)基本情况

1、债券名称：广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司

债券（第二期）（以下简称“17 广发 02”）

2、债券简称及代码：深圳证券交易所，简称为 17 广发 02，代码为 112556

3、发行规模及利率：人民币 60.00 亿元，发行利率为 4.50%

4、债券余额：人民币 60.00 亿元，本年度利率为 4.50%

5、债券期限：3 年

6、起息日：2017 年 7 月 26 日

7、付息日：2018 年至 2020 年每年的 7 月 26 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），每次付息款项不另计利息

8、本金兑付日：2020 年 7 月 26 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），顺延期间兑付款项不另计利息

9、债券担保情况：本期债券为无担保债券

10、信用级别及资信评级机构：根据中诚信证券评估有限公司 2017 年 7 月 14 日披露的广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA

11、募集资金用途：扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

（三）广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）基本情况

1、债券名称：广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）（以下简称“18 广发 01”）

2、债券简称及代码：深圳证券交易所，简称为 18 广发 01，代码为 112690

3、发行规模及利率：人民币 45.00 亿元，发行利率为 4.60%

4、债券余额：人民币 45.00 亿元，本年度利率为 4.60%

5、债券期限：3 年

6、起息日：2018 年 4 月 27 日

7、付息日：2019 年至 2021 年每年的 4 月 27 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），每次付息款项不另计利息

8、本金兑付日：2021 年 4 月 27 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），顺延期间兑付款项不另计利息

9、债券担保情况：本期债券为无担保债券

10、信用评级及资信评级机构：根据中诚信证券评估有限公司 2018 年 4 月 18 日披露的广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA

11、募集资金用途：扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

(四)广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券(第二期) 基本情况

1、债券名称：广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）（以下简称“18 广发 02”）

2、债券简称及代码：深圳证券交易所，简称为 18 广发 02，代码为 112751

3、发行规模及利率：人民币 19.00 亿元，发行利率为 4.30%

4、债券余额：人民币 19.00 亿元，本年度利率为 4.30%

5、债券期限：3 年

6、起息日：2018 年 8 月 24 日

7、付息日：2019 年至 2021 年每年的 8 月 24 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），每次付息款项不另计利息

8、本金兑付日：2021 年 8 月 24 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日），顺延期间兑付款项不另计利息

9、债券担保情况：本期债券为无担保债券

10、信用评级及资信评级机构：根据中诚信证券评估有限公司 2018 年 8 月 13 日披露的广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA

11、募集资金用途：扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

第二章 受托管理人履行职责情况

国信证券作为本次债券的受托管理人，已按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定以及《债券受托管理协议》的相关约定，通过访谈、查阅获取发行人相关资料、核查募集资金专项账户信息等方式持续对发行人报告期内的财务状况、经营状况、资信状况、偿债保障措施实施情况以及募集资金使用情况等进行监督，履行了受托管理人职责。2018 年度，受托管理人的职责未发生变化。具体情况如下：

2018 年度，国信证券作为本次债券的受托管理人，出具的临时受托管理报告情况如下：2018 年 4 月 10 日，发行人披露《广发证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十的公告》（公告编号：2018-013）；2018 年 4 月 12 日，国信证券出具《国信证券股份有限公司关于广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期、第二期）临时受托管理事务报告》。2018 年 6 月 7 日，发行人披露《广发证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十的公告》（公告编号：2018-034）；2018 年 6 月 11 日，国信证券出具《国信证券股份有限公司关于广发证券股份有限公司面向合格投资者公开发行公司债券临时受托管理事务报告》。2018 年 6 月 30 日，发行人披露《广发证券股份有限公司 2017 年度股东大会决议公告》（公告编号：2018-039），审议通过了关于聘请 2018 年度审计机构的议案；2018 年 7 月 6 日，国信证券出具《国信证券股份有限公司关于广发证券股份有限公司面向合格投资者公开发行公司债券临时受托管理事务报告》。

第三章 发行人经营及财务状况

一、发行人基本情况

中文名称：广发证券股份有限公司

办公地址：广东省广州市天河区马场路 26 号广发证券大厦

法定代表人：孙树明

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；证券投资基金托管；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；股票期权做市。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、发行人 2018 年度经营情况

（一）公司业务情况

发行人是定位于专注中国优质企业及富裕人群,拥有行业领先创新能力的资本市场综合服务商。发行人提供多元化业务以满足企业、个人(尤其是富裕人群)及机构投资者、金融机构及政府客户的多样化需求。发行人的主要业务分为四个板块：投资银行业务、财富管理业务、交易及机构业务和投资管理业务，各项主要经营指标位居行业前列。

投资银行业务即发行人通过承销股票及债券和提供保荐及财务顾问服务赚取承销佣金、保荐费及顾问费。

财富管理业务即发行人通过提供经纪和投资顾问服务赚取手续费、顾问费及佣金，从融资融券、回购交易、融资租赁及客户交易结算资金管理 etc 赚取利息收入，并代销本集团及其他金融机构开发的金融产品赚取手续费。

交易及机构业务即发行人通过从权益、固定收益及衍生品的投资交易、另类投资及做市服务赚取投资收入及利息收入，向机构客户提供交易咨询及执行、投资研究服务和主经纪商服务赚取手续费及佣金。

投资管理业务即发行人通过提供资产管理、公募基金管理和私募基金管理服务赚取管理费、顾问费以及业绩报酬。

报告期，发行人坚持以证券业务为核心，不断完善战略客户服务体系，整合资源更好地为客户服务，以打造创新型综合金融服务平台。

发行人的主要业务和经营模式在报告期没有发生重大变化。

（二）公司主要经营情况

截至 2018 年 12 月 31 日，发行人总资产 3,891.06 亿元，较 2017 年末增加 9.02%；归属于上市公司股东的所有者权益为 850.18 亿元，较 2017 年末增加 0.19%；报告期发行人营业收入为 152.70 亿元，同比减少 29.43%；营业支出 92.18 亿元，同比减少 7.70%；业务及管理费为 76.21 亿元，同比减少 19.44%；营业利润为 60.52 亿元，同比减少 48.06%；归属于上市公司股东的净利润为 43.00 亿元，同比减少 49.97%；扣除非经常性损益的净利润为 39.03 亿元，同比减少 53.25%。

三、发行人 2018 年度财务情况

（一）发行人 2018 年度主要财务数据

单位：万元

项目	2018 年末/2018 年度	2017 年末/2017 年度	同比变动比例
货币资金	6,043,603.85	5,691,075.85	6.19%
结算备付金	1,789,988.66	1,765,294.83	1.40%
融出资金	4,535,530.62	6,175,019.13	-26.55%
交易性金融资产	8,828,511.08	--	--
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	--	6,323,892.26	--
买入返售金融资产	3,681,306.84	3,366,740.24	9.34%
金融投资	18,549,230.76	15,583,332.18	19.03%
总资产	38,910,594.64	35,690,463.82	9.02%
短期借款	550,451.46	734,953.64	-25.10%
应付短期融资款	2,404,974.01	2,510,144.70	-4.19%
拆入资金	1,166,761.90	495,365.55	135.54%
卖出回购金融资产款	8,599,380.04	5,551,640.80	54.90%
代理买卖证券款	5,844,514.83	6,502,611.72	-10.12%
应付债券	6,869,705.38	7,267,272.03	-5.47%
总负债	30,047,677.18	26,827,905.63	12.00%
所有者权益合计	8,862,917.46	8,862,558.19	0.00%
归属母公司股东的净资产	8,501,801.69	8,485,420.25	0.19%
营业总收入	1,527,037.30	2,163,930.06	-29.43%
营业总支出	921,794.38	998,697.11	-7.70%
归属母公司股东的净利润	430,012.63	859,539.91	-49.97%
经营活动产生的现金流净额	3,323,913.49	-3,864,266.27	--
投资活动产生的现金流净额	-1,531,270.15	500,985.46	--
筹资活动产生的现金流净额	-1,605,504.95	630,800.65	--
期末现金及现金等价物余额	7,649,287.09	7,439,915.64	2.81%

（二）发行人 2018 年度主要财务指标

单位：万元

主要财务指标	2018 年度/末	2017 年度/末	同比变动比例
流动比率	1.52	2.09	-27.27%
速动比率	1.52	2.09	-27.27%
资产负债率	73.20%	69.64%	增加 3.56 个百分点
息税折旧摊销前利润（EBITDA）	1,440,887.33	1,927,685.86	-25.25%
EBITDA 利息保障倍数	1.79	2.63	-31.94%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	--
利息偿付率	100.00%	100.00%	--

注：上述财务指标计算方法如下：

1、流动比率=（货币资金+结算备付金+拆出资金+融出资金+交易性金融资产+衍生金融资产+买入返售金融资产+应收款项+应收利息+存出保证金+可供出售金融资产/其他债权投资/其他权益工具投资/债权投资中的流动部分+其他资产-长期待摊费用-预付投资款-应收融资租赁款中非流动部分-代理买卖证券款）/（短期借款+应付短期融资款+拆入资金+交易性金融负债+衍生金融负债+卖出回购金融资产款+代理承销证券款+应付职工薪酬+应交税费+应付利息+应付款项+其他负债）；

2、速动比率=（货币资金+结算备付金+拆出资金+融出资金+交易性金融资产+衍生金融资产+买入返售金融资产+应收款项+应收利息+存出保证金+可供出售金融资产/其他债权投资/其他权益工具投资/债权投资中的流动部分+其他资产-长期待摊费用-预付投资款-应收融资租赁款中非流动部分-代理买卖证券款）/（短期借款+应付短期融资款+拆入资金+交易性金融负债+衍生金融负债+卖出回购金融资产款+代理承销证券款+应付职工薪酬+应交税费+应付利息+应付款项+其他负债）；

3、资产负债率=（负债总额-代理买卖证券款）/（资产总额-代理买卖证券款）；

4、EBITDA=利润总额+利息支出-客户资金利息支出+折旧+摊销；

5、EBITDA 利息保障倍数=（利润总额+利息支出-客户资金利息支出+折旧+摊销）/（利息支出-客户资金利息支出）；

6、贷款偿还率=实际贷款偿还额/应偿还贷款额×100%；

7、利息偿付率=实际利息支出/应付利息支出×100%。

（三）财务数据及财务指标变动分析

截至 2018 年 12 月 31 日，发行人资产总额 3,891.06 亿元，较 2017 年末增长 9.02%，发行人负债总额 3,004.77 亿元，较 2017 年末增长 12.00%，保持平稳增长。

2018 年度，发行人实现营业收入 152.70 亿元，同比减少 29.43%。其中：（1）手续费及佣金收入 2018 年比 2017 年减少 26.10 亿元，减幅 23.24%，其中，经纪业务手续费净收入减少 8.83 亿元，主要是由于市场股票基金交易量减少和佣金下滑；投资银行业务手续费净收入减少 15.38 亿元，主要由于承销保荐及财务顾问费收入减少；资产管理及基金管理业务手续费净收入减少 2.39 亿元，主要由于资产管理规模减少。（2）利息净收入 2018 年比 2017 年增加 32.19 亿元，增

幅 685.17%，主要是按财政部通知列报方式变化，2018 年包含债权投资和其他债权投资利息收入。(3)投资收益 2018 年比 2017 年减少 60.48 亿元，减幅 64.30%，主要是处置金融工具投资收益减少和上述列报方式变化。(4)公允价值变动收益减少主要是由于交易性金融资产和衍生工具公允价值变动损益减少。(5)汇兑收益 2018 年比 2017 年减少 0.23 亿元，主要是本期汇率变动的影响。(6)其他收益 2018 年比 2017 年增加 2.65 亿元，增幅 60.16%，主要是本期政府补助增加。

(7) 本年其他业务收入增加主要是贸易业务收入增加，在其他业务成本中的贸易业务成本同时增加。

2018 年度，发行人经营活动产生的现金流量净额为 332.39 亿元，经营活动产生的现金流量净额较 2017 年变动的主要原因为回购业务及融出资金现金净流入增加；发行人投资活动产生的现金流量净额为-153.13 亿元，投资活动产生的现金流量净额较 2017 年变动的主要原因为投资支付的现金流出增加；发行人筹资活动产生的现金流量净额为-160.55 亿元，发行人筹资活动产生的现金流量净额较 2017 年变动的主要原因为发行债券产生的现金流入减少。

2018 年末，发行人流动比率和速动比率为 1.52，同比下降 27.27%，主要系融出资金的减少以及拆入资金、衍生金融负债和卖出回购金融资产款的增加。2018 年度，发行人息税折旧摊销前利润为 144.09 亿元，同比下降 25.25%，发行人 EBITDA 利息保障倍数为 1.79，同比下降 31.94%，主要系发行人 2018 年度营业收入、利润总额减少，同时利息支出增加。

第四章 发行人偿债意愿及能力分析

一、发行人偿债意愿分析

发行人系 A 股和 H 股上市公司，主体信用等级为 AAA 级，拥有突出的行业地位，在资本市场具有丰富的融资经验。报告期内，发行人规范经营，信誉良好，发行人贷款偿还率和利息偿付率均为 100%，具有良好的信用记录。

为了充分、有效地维护债券持有人的利益，发行人为各期债券的按时、足额偿付制定了一系列工作计划，包括设立专门的偿付工作小组、充分发挥债券受托管理人的作用、严格的信息披露等，努力形成一套确保债券安全兑付的保障措施。

综上，发行人具有较强的偿债意愿。

二、发行人偿债能力分析

发行人注重资金流动性管理，以流动性、安全性、效益性为原则实施资金管理。截至 2018 年末，发行人货币资金余额为 604.36 亿元。此外，发行人资产结构合理，资产流动性高，必要时可以通过资产变现来补充偿债资金。

发行人直接融资渠道畅通。作为 A 股和 H 股上市公司，发行人能够通过境内外股权资本市场筹措资金。发行人债权融资工具可分为短期工具和中长期工具，短期债权工具包括银行间市场信用拆借、银行间和交易所市场债券回购，短期融资券、短期公司债和短期收益凭证等；中长期债权工具包括公司债券、非公开发行公司债券、次级债券、资产证券化产品和中长期收益凭证等。

发行人间接融资渠道畅通。发行人与各大商业银行保持良好的合作关系，报告期发行人获得多家商业银行的授信额度，包括全国性银行、股份制商业银行、城市商业银行、农村商业银行以及外资银行。报告期发行人获得的银行授信能够满足公司日常运营和业务开展的资金需求。

综上，发行人具有较强的偿债能力。

第五章 发行人募集资金使用及专项账户运作情况

一、公司债券募集资金情况

发行人于 2017 年 5 月 11 日完成发行广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期），规模为人民币 60.00 亿元。本期公司债券募集款项已于 2017 年 5 月 11 日汇入发行人的募集资金专项账户。根据发行人披露的本期公司债券募集说明书的相关内容，扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

发行人于 2017 年 7 月 26 日完成发行广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期），规模为人民币 60.00 亿元。本期公司债券募集款项已于 2017 年 7 月 26 日汇入发行人的募集资金专项账户。根据发行人披露的本次公司债券募集说明书的相关内容，扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

发行人于 2018 年 4 月 27 日完成发行广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期），规模为人民币 45.00 亿元。本期公司债券募集款项已于 2018 年 4 月 27 日汇入发行人的募集资金专项账户。根据发行人披露的本期公司债券募集说明书的相关内容，扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

发行人于 2018 年 8 月 24 日完成发行广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期），规模为人民币 19.00 亿元。本期公司债券募集款项已于 2018 年 8 月 24 日汇入发行人的募集资金专项账户。根据发行人披露的本次公司债券募集说明书的相关内容，扣除发行费用后，本期债券募集资金全部用于补充流动资金。

二、公司债券募集资金实际使用情况

截至 2018 年 12 月 31 日，“17 广发 01”、“17 广发 02”、“18 广发 01”和“18 广发 02”的募集资金已使用完毕。

扣除发行费用后，发行人已将募集资金全部用于补充流动资金，与募集说明书的约定一致。

三、募集资金专项账户运作情况

发行人在交通银行股份有限公司广东省分行设立了募集资金专项账户，账户名称为广发证券股份有限公司，银行账户为 441164670018800031166。发行人严格按照债券募集说明书中的约定对专项账户进行募集资金管理，将该专项账户用于募集资金的接收、存储、划转与本息偿付。截至本报告披露日，发行人的募集资金专项账户运作不存在异常。

第六章 本次债券偿债保障措施执行情况及公司债券本息

偿付情况

一、本次债券增信机制变更及执行情况及有效性

本次债券无担保，增信机制未发生变化。

二、本次债券偿债保障措施的变更及相应的执行情况及有效性

为了充分、有效的维护债券持有人的利益，发行人已为本次债券的按时、足额偿付制定了一系列工作计划，包括确定专门部门与人员、安排偿债资金、制定并严格执行资金管理计划、做好组织协调、充分发挥债券受托管理人的作用和严格履行信息披露义务等，形成一套确保债券安全付息、兑付的保障措施。

报告期内，发行人债券偿债计划及其他偿债保障措施均与募集说明书中相关承诺一致。

三、本次债券的本息偿付情况

截至2018年12月31日，发行人已于2018年5月11日支付了“17广发01”2017年5月11日至2018年5月10日期间的利息，于2018年7月26日支付了“17广发02”2017年7月26日至2018年7月25日期间的利息。2018年度，“18广发01”和“18广发02”不存在需偿付本息的情况。

第七章 本次债券跟踪评级情况

根据中诚信证券评估有限公司 2017 年 4 月 27 日披露的广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA。根据中诚信证券评估有限公司 2017 年 7 月 14 日披露的广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA。根据中诚信证券评估有限公司 2018 年 4 月 18 日披露的广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA。根据中诚信证券评估有限公司 2018 年 8 月 13 日披露的广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）信用评级报告，发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，本次债券的信用等级为 AAA。

根据中诚信证券评估有限公司披露的广发证券股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期、第二期）、广发证券股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期、第二期）跟踪评级报告（2019）（信评委函字[2019]跟踪 088 号），维持发行人的主体信用等级为 AAA，评级展望稳定，维持本次债券的信用等级为 AAA。2018 年，广发证券股份有限公司主体信用等级和本次债券的信用等级未发生变化。

第八章 募集说明书约定的其他义务情况

不适用。

第九章 负责处理与本次债券相关事务专人的变动情况

一、报告期内控股股东、实际控制人的变更情况

发行人股权结构较为分散，无控股股东及实际控制人，报告期内未发生控股股东及实际控制人变更的情况。

二、发行人信息披露负责人变动情况

2018 年度，发行人负责本次债券的信息披露负责人未发生变动。

三、中介机构变动情况

发行人 2017 年的外部审计机构为德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）及德勤·关黄陈方会计师行；发行人于 2018 年 6 月 29 日通过股东大会决议，批准聘请安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）及安永会计师事务所分别为发行人 2018 年度境内和境外外部审计机构。本次债券的债券受托管理人、律师事务所、资信评级机构未发生变动。

第十章 债券持有人会议召开情况

2018 年度，“17 广发 01”、“17 广发 02”、“18 广发 01”和“18 广发 02”公司债券未出现需召开债券持有人会议事项，未召开债券持有人会议。

第十一章 其他事项

一、对外担保情况

截至 2018 年 12 月 31 日，发行人不存在对外担保（不包括对控股子公司的担保）情况。

二、重大诉讼、仲裁和媒体普遍质疑的事项

2018 年度及截至 2018 年 12 月 31 日，发行人均无重大诉讼、仲裁事项。

三、发行人控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员的变更情况及涉嫌犯罪被司法机关采取强制措施的情况

2018 年度及截至 2018 年 12 月 31 日，发行人控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在涉嫌犯罪被司法机关采取强制措施的情形。

四、其他重大事项

2018 年 4 月 10 日，发行人披露《广发证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十的公告》（公告编号：2018-013），截至 2017 年 12 月 31 日，发行人经审计的净资产为 886.26 亿元，借款余额为 1,701.19 亿元，截至 2018 年 3 月 31 日，发行人借款余额为 1,977.44 亿元，累计新增借款金额 276.25 亿元，累计新增借款占上年末净资产比例为 31.17%，超过 20%。2018 年 6 月 7 日，发行人披露《广发证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十的公告》（公告编号：2018-034），截至 2017 年 12 月 31 日，发行人经审计的净资产为 886.26 亿元，借款余额为 1,701.19 亿元，因 2018 年 4 月发行人偿还借款，截至 2018 年 4 月 30 日公司累计新增借款占上年末净资产比例降至 20% 以内，截至 2018 年 5 月 31 日，发行人借款余额为 1,963.45 亿元，累计新增借款金额 262.26 亿元，累计新增借款占上年末净资产比例为 29.59%，超过 20%。2018 年 6 月 30 日，发行人披露《广发证券股份有限公司 2017 年度股东大会决议公告》（公告编号：2018-039），审议通过了关于聘请 2018 年度审计机构的议案。

五、受托管理人采取的应对措施

国信证券已于 2018 年 4 月 12 日、2018 年 6 月 11 日和 2018 年 7 月 6 日就上述事项分别出具临时受托管理事务报告。

（本页以下无正文）

(本页无正文，为《广发证券股份有限公司面向合格投资者公开发行公司债券
2018 年定期受托管理事务报告》之盖章页)

